
UCHWAŁA NR XII/57/2025 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpoznania wniosku z dnia 16 grudnia 2024 roku w spawie porządku publicznego, 
bezpieczeństwa obywateli, ochrony traktowania zwierząt w Gminie Grabowiec 

Na podstawie podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) - Rada Gminy w Grabowcu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniosek z dnia 16 grudnia 2024 roku, data wpływu do Urzędu Gminy - 18 grudnia 
2024 roku,  uznaje się za częściowo zasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady Gminy Grabowiec zawiadomi Wnoszącego 
wniosek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wojciech Bernard 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F15B51-FE39-4088-81B3-1160DE193AE6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 18 grudnia 2024 roku do Rady Gminy Grabowiec wpłynął wniosek od mieszkańca 
Gminy Grabowiec w sprawie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ochrony 
traktowania zwierząt w Gminie Grabowiec.  
Wniosek został skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków  i Petycji rozpoznawała powyższy wniosek na posiedzeniu w dniu 10 
lutego 2025 roku. 
 Komisja wskazała, że Rada Gminy corocznie uchwala Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabowiec. Roczny plan 
zawiera zamierzone czynności i cele działania gminy w zakresie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi. Uchwalony program kształtuje politykę gminy w tym zakresie, stanowi również 
podstawę do realizacji zadań własnych gminy w zakresie opieki nad zwierzętami określonych w 
art. 11 ustawy o opiece nad zwierzętami. Cele i czynności określone w uchwalonym planie są 
realizowane przez gminę.  
Rada Gminy zwróciła się z pismem do Kierownika Posterunku Policji o wyjaśnienia dotyczące 
opisanych sytuacji we wniosku, czy było prowadzone postepowanie w przedmiotowych sprawach. 
Kierownik Posterunku ustosunkował się do otrzymanego pisma jednak jego treść nie podlega 
udostępnieniu. 
Obliguje się Wójta Gminy aby zwrócił się do sołtysów i poruszył z nimi kwestie w zakresie opieki 
nad zwierzętami, należy dodać kiedy traktowanie zwierzęcia budzi niepokój, a o którym posiadamy 
wiedzę, należy zgłosić to odpowiednim instytucjom oraz ewentualnie złożyć zawiadomienie o 
możliwości popełnienia przestępstwa.  
Komisja uznała, że organy gminy nie posiadają kompetencji, aby sugerować Ks. Proboszczowi jaka 
ma być treść homilii.  
W świetle powyższych okoliczności, wniesiony wniosek został uznany za częściowo zasługujący 
na uwzględnienie.  
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F15B51-FE39-4088-81B3-1160DE193AE6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/57/2025 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-04T13:30:37+0100




